



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVIII

Łódź, piątek 1 lutego 1963 roku

Nr 28 (5029)

Nina Chruszczow pozdrawia kobiety polskie

MOSKWA (PAP). — W Moskwie i Leningradzie bawiła delegacja Ligi Kobiet i TPP-R. Przewodnicząca delegacji polskiej — Maria Aszkenazy...

Zakłócenia w pracy PKP Tysiące kolejarzy pracują na szlakach Dalszy spadek wyładunków Nowa fala mrozów powoduje nowe kłopoty

WARSZAWA (PAP). — Mróz trzyma w całym kraju. 31 stycznia nad ranem zamieć śnieżna przeszła nad ważnym węzłem kolejowym Tarnowskie Góry.

Zima w Anglii



Nie notowane od wielu lat mrozy dały się szczególnie we znaki mieszkańcom Wypł Brytyjskich. Powstały olbrzymie trudności w zapotrzebowaniu na dodatkową ilość opału...

Jak informuje Ministerstwo Komunikacji mróz i śnieg spowodowały zakłócenia w pracy stacji. Do walki na „mroźnym froncie” PKP zmobilizowały ponad 20 tysięcy własnych pracowników.

Na drogach natomiast nastąpiła pewna poprawa sytuacji. Niemniej przy usuwaniu z tras śniegu i likwidacji gołoledzi pracuje 100 plugów mechanicznych...

Surowe sankcje służbowe za przetrzymywanie wagonów

WARSZAWA (PAP). — Rada Ministrów podjęła ostateczną uchwałę mającą na celu zapewnienie terminowego załadunku i wyładunku wagonów.

Wicepremier Tokarski i minister Olewiński powrócili z ZSRR

WARSZAWA (PAP). — Po dwutygodniowym pobycie w Związku Radzieckim, powrócił w czwartek 31 stycznia do Warszawy grupa polskich specjalistów z zakresu budownictwa przemysłowego...

W. Brytania kontynuuje badania nad bronią bakteriologiczną

LONDYN (PAP). — Wielka Brytania zamierza kontynuować prace nad stworzeniem broni bakteriologicznej. Poinformował o tym w środę w Izbie Gmin brytyjski minister obrony Thorner...

Francja Oś Bonn-Paryż i rokowania z gen. Franco pod ogniem krytyki w senacie

PARYŻ (PAP). — W senacie francuskim trwa debata nad rządowym projektem budżetu na rok 1963.

Deklaracja KP Austrii

WIEN (PAP). — Komitet Centralny Komunistycznej Partii Austrii ogłosił w dniu 31 stycznia deklarację...

Wypadek w „Ł-1“

W łęczyckiej kopalni rudy „Ł-1“ z nieznanych bliżej przyczyn, straciło wczoraj przytomność 8 górników...

Więcej inicjatywy w produkcji eksportowej! Atrakcyjne towary na zagraniczne rynki

Aktualna sytuacja na zagranicznych rynkach oraz trudności z eksportem węgla i żywa spowodowały konieczność zwiększenia wysiłków i starań o intensyfikację eksportu...

Większą uwagę przyjąć należy propozycję tych producentów, którzy mimo wyższych niż w ub. roku planów eksportu, starają się wprowadzić na zagraniczne rynki nowe, atrakcyjne towary.

Nie ustają antykubańskie knowania Prowokacyjna nota USA

MOSKWA (PAP). — W depeszach z Nowego Jorku Agencja TASS donosi 31 stycznia: Istnienie rewolucyjnej Kuby nie daje spokoju kolonialnym rządcom Stanów Zjednoczonych...

terwencjonistyczne” i o to, że Kuba rzekomo „wypowiedziała wojnę całej półkuli” (zachodniej — przyp. red.).

Kongo Bilans akcji ONZ

NOWY JORK (PAP). — Sekretariat Organizacji Narodów Zjednoczonych opublikował statystykę, z której wynika, że od rozpoczęcia operacji wojskowej Narodów Zjednoczonych w Kongo w lipcu 1960 roku zginęło 127 żołnierzy ONZ...

Wice WVN w Niemczech zachodnich

Wiece VVN w Niemczech zachodnich

BERLIN (PAP). — „Nie wolno dopuścić do powtórzenia się 1933 roku” — pod takim hasłem, jak donosi z Monachium Agencja ADN, odbył się tam wczoraj wicezjazd VVN.

Potężna fala strajków we Włoszech

RZYM (PAP). — Potężna fala strajków wstrząsała nad Włochami. W czwartek wszystkie organizacje związkowe robotników przemysłowych podjęły decyzję przeprowadzenia 8 lutego w godzinach od 14 do 18 strajku powszechnego...

Zakulisowe rozmowy na temat sytuacji w Brunei

DJAKARTA (PAP). — Według informacji indonezyjskiej Agencji Antara, w Brunei nadal działa rząd powstańczy z Azaharim na czele.

NOWY JORK (PAP). — Agencja AP w doniesieniu z Londynu informuje, że przedstawiciele W. Brytanii i Filipin omawiają w stolicy Anglii sprawy współpracy w dziedzinie obrony w Azji południowo-wschodniej...

Korespondent tej samej agencji donosi, że w czwartek wieczorem spodziewany jest w stolicy Federacji Malajskiej, Kuala Lumpur, władca Brytyjskiego protektoratu Brunei sultan Omar Ali Saifuddin.

Kto-gdzie-ile „Nafta-1962”

KAIR (PAP). — Jak informują z Teheranu, według danych irańskiego krajowego koncernu naftowego, w 1962 roku wydobycie w tym kraju 63.461.000 ton ropy naftowej.

Opóźnienie rokowań między krajami EWG

BRUKSELA (PAP). — Po udrożeniu konferencji ministrów finansów „sześciu” gubernatorów Europejskiego Banku Inwestycyjnego nastąpiło znaczne opóźnienie rokowań między krajami EWG a Turcją.

Ponura statystyka

NOWY JORK (PAP). — Rekordową liczbę 41 tys. śmiertelnych ofiar w wypadkach drogowych zanotowano w Stanach Zjednoczonych w roku 1962.

Zmiany w rozkładzie jazdy pociągów

WARSZAWA (PAP). — Jak podaje Ministerstwo Komunikacji, pociąg ekspresowy „Hutnik”, łączący Gliwicę z Warszawą, został przyspieszony o godzinę.

Proces zamachowców spod znaku OAS

PARYŻ (PAP). — Trzydniowa debata proceduralna przed trybunałem wojskowym sądzącym 15 terrorystów — w tym sześciu znanym — którzy dokonali nieudanego zamachu na prezydenta de Gaulle’a w Petit-Clamart, została zakończona.

Proces zamachowców spod znaku OAS

PARYŻ (PAP). — Trzydniowa debata proceduralna przed trybunałem wojskowym sądzącym 15 terrorystów — w tym sześciu znanym — którzy dokonali nieudanego zamachu na prezydenta de Gaulle’a w Petit-Clamart, została zakończona.

Podróż królowej

LONDYN (PAP). — Królowa Elżbieta II i jej małżonek książę Edynburga odlecieli w czwartek z Londynu samolotem ostrzyżowym w ośmiotygodniową podróż na Wyspy Fidżi, do Nowej Zelandii i Australii.





